unguentis optimis. Et h' verba co  
 sunt auctor no loquitur: relinqs  
 nobis libere comitari cui potis  
 sumu p'one coueiant. **M**uthi vco  
 no deest. vnde illa congruenter as  
 signe. siue sponse siue sposo: siue  
 etia sposi sodalibz. **E**t p'mu sponse  
 qualiter congruat inducabo. **I**nte  
 vim cofabulantibz illa p'iter atqz  
 illis: accessit ipse de quo sermo  
 erat. **U**tqz libens appropriat de  
 se loquitur. **S**ic solet. **S**ic euntibz  
 i emaus. et coferebtz iter se. id  
 eundu faciendu qz exhibuit comi  
 tem. **N**empe hoc est qd' in eua  
 gelio pollicetur. **U**bi duo vel tres  
 congregati fuerit i noie meo: ibi  
 sum i medio eoz. **E**t p' propham.  
**A**nteq' aut clamet ego exaudiam:  
 adhuc illis loquetibz dicam ecce  
 assum. **I**ta ergo n'ur no vocatus  
 affuit: et delectato verbis p'ueit  
 preces. **A**rbitror q' interdum nec  
 verba expectet: sed solis cogita  
 tionibz aduocet. **D**emqz aut ho  
 qui iuentz est scdm cor dei. **D**esi  
 deriu pauperu exaudiuit d'ns:  
 preparoes cordis eoz audiuit  
 auris tua. **A**tendite et vobis in  
 oi loco factes q' bene v'ra omnia  
 nouit. scrutans corda et renes de:  
 qui finxit singillati corda vestra:  
 et intelligit oia opa v'ra. **S**po  
 sa ergo sponsum adesse p'sentiaes  
 subsistit: pudet ei p'sumptois. in  
 qua se dephesam dt intelligit. **N**a  
 veterandz id moliri p' internu

nos estimauerat. **N**ox q' couersa  
 ad ipsum. temeritatem prout va  
 let excusare conat: quia melio  
 ra sunt iquies vbera tua vino.  
 fragrana unguentis optimis. **A**c si  
 dicat. **S**i altu sape uideoz tu fe  
 asti o sponse: qui i dulcedine u  
 beru tuoz tanta me dignandoe  
 lactasti: quatinz omi metu tu  
 caritate no mea temeritate de  
 pulso. audea forte plus q' expedi  
 at. **A**udeo sane. pietatis memor:  
 imemor maiestatis. **H**ec pro  
 verborz cosequencia dicta sunt. **N**uc  
 qualis sit ista vberu sponsi comē  
 daas videam. **D**uo sposi vbera  
 duo i ipso sunt igēte māsuetu  
 dis argumeta: q' et patienter ex  
 spectat delinquentē: et demeter  
 reaptit peitētem. **G**emina inq'  
 dulcedo suauitatis exubeat in  
 pectore d'ni ihu: longānimitas in  
 delictet in expectando. et i donā  
 do facultas. **E**t audi quia non  
 sit hor iuctum meū. **I**egis pro  
 fcs de longānimitate. **A**n diuicias  
 bonitatis ei9. et pane et longā  
 nimitatis eius cōtempnis. **I**tem **A**n  
 ignoras quia benignitas dei ad  
 p'maz te adduat. **A**d hoc siquide  
 diu suspēdit smaz v'raonis a con  
 tempnēte: ut quandoqz exhibeat  
 grām remissionis i penitēte. **N**o  
 vult ei mortē p'coris: sed mag'  
 vt couertatur et viuat. **P**onaz  
 exempla et de alio vberē: q' dic  
 tum est remittēdi facultas. **I**eg'  
 et de ysa. **Q**uacūqz hora pec

cator igemueat: patm suu venit  
tetur ei. **Legis iterum.** **Develin**  
quat ipius viam suam. et vit  
uquus cogitares suas: et ven  
tatur ad dnm. et miserebitur e  
ius: et ad deu nm qm multus  
est ad ignoscendu. **Pulchre**  
dauid pauas copehendit veru  
q dicens. **Fogamnis et multu**  
miserors. **Huis ergo gemine**  
bomiratus expimeto. i eam se fi  
ducia exareuisse fatetur sponsa.  
ut audet petere osculu: quid mi  
ru dicens. si sic psumo de te o spo  
se: que de tuis vberibz tanta su  
expta habundacia suauitatis.  
**Ergo ad audedu me prouocat**  
dulcedo vberu tuoz: no meoru  
confidena meitoz. **Ed' aute dicit.**  
melioa sunt vbera tua vino: hoc  
est pinguedo gre q de tuis vber  
bz fluit. efficacior michi e ad spu  
alem prouectu: q mordax iare  
paas iareparo prelator. **No solu**  
meliora vino. sed et fitigvnaa m  
guetis optis: quia no modo in  
terne dulcedis lacte pntes alis:  
sed bone quoq; opinionis grato  
odore respicis absentes: bonum  
habens testimoniu et ab hys qui  
intus et ab hys qui foris sunt.  
**Habes inq; lac inty et foris vng**  
ueta: qmquide no essent quos  
lacte vesitares si no prius odore  
attraheres. **Hanc de hys vng**  
uetis si quid dignu cosideraaoe  
cotineant. videbitur post her:

cu eo betum fuerit vbi dicit i co  
sequetibz. i odore ~~unguentu~~  
unguetoz tuoz currem. **Cur**  
urita promissum nm her ipsa u  
bera q sponso data sunt an et spo  
se cogruant videam. **Sponfa**  
loquente de sponso repete vt dire  
ram adest ille: anuit voto. dar  
osculu: implez i ea sermone qui  
scriptus est. **Desideriu cordis ei**  
tribustis ei: et voluntate labio  
rum eius no fraudasta eum. **Ed'**  
et probat ex eius vberu replica  
one. **Tante nempe efficacie os**  
culum fm est. vt ex ipso mox cu  
accepit illud sponfa coapiat: tu  
mestentibz mimiru vberibz. et lac  
te quasi piguescetibz a testiomu.  
**Quibz studiu est orare: frequen**  
ter expti sunt quod dicit. **Sepe**  
corde tepido et arido accedim ad  
altare. oroi itambz. **psistenti**  
bus autem ifunditur gra. pig  
uescit pectus. replet viscera iun  
dano pietatis: et si sit qui pmar.  
lac corepre dulcedinis vbertum  
ifundere no tardabunt. **Dicit**  
ergo. **Habes sponfa quod petisti:**  
et hoc tibi signu: quia meliora  
sunt vbera tua vino. **Hinc te**  
saluet noueis osculu accepisse:  
quod te corepisse sentas. **Vnde et**  
vbera tua iunuerut: fra an v  
bertate lactis meliora vino fac  
seculais. **Que quide mebuat**  
sed curiositate no contate: imles  
non nutriens: infans no edi

fitans: iugugans no confortans.

**S**ed demus et sodalibz ista depromere. Inuste inquit inuimus aduersus spsum: quia id plq valet quod ille iam dedit. qd tu pens. Quod ei postulas te quide delat: sed vbera quibz puulos alis quos et pais. meliora hec et natiora sunt. vno contemplationis. Aliud siquide est qd vni letificat cor hois: et aliud qd edificat multos. Nam et si vathel formosior: sed lya fecundior est. Noli ergo nimis isiste osculis cōtemplationis: quia meliora sunt vbera pdicationis. **O**c currit et alius sensu. qd quidem no proposuerat: sed mume pte vbo. No quid ei verba hec non magis conuenire dicam eis ipis quibz ptest i sollicitudie tamqua puulis mater aut nutrix. Nec em equanimis ferit iuuente et tenere adhuc aie. hactene quieti. au9 pleny eruditi doctrina et exemplis isformam desiderat. An no demqz thum i subsequeti cōpestatu iquietudo: vbi sub gful cōtestatione prohibentur suscitare dulcam. quousqz rpa velut: Hec itaqz senaetes osculis inhare sponsam. scaretu querē sibi. fugitare publicū. declinatē turbas. et aue ipacum propam pferre q etem: noli iquiūt noli: quia maior i vberibz. qd in amplexibz futus consistit. **N**ev ea siquidem nos venditas a carnalibz desi-

devis. q militat aduersus aiām: eripis mūdo. et acquiris deo. **H**oc ergo est quod aiūt: quia meliora sunt vbera tua vno. Carnis iquiunt voluptate qua paulo an tam qd vno ebrie tenebam: viciū hec quas tua nobis vbera stillant de litae spūales. **E**t pulchre vno cōpant carnalē affm. **N**o enī vna expressa semel no habet iam qd denuo fundat sed perpetua auditate dampnatur: sic caro i pressura mortis ab oī prorsus delatatione sua statatur: nec ultra reuiuiscit ad libidies. **U**nde propheta **O**is caro fenu: et ois glā eius tamq flos feni. **E**xsiccātū est fenu: et cecidit flos. **E**t aplūs. **Q**d semiat i carne: de carne et metet corruptōem. **E**t rursum. **E**st uentri et uent estis: deus aut et hunc et has destruet. **V**ide at ne no carni tm: sed et mūdo forte competat ista proportio. **S**i quidem et ipe transit et cōcupia eius. **E**t cū oia q in mūdo sunt fine habeat: finis eoz no erit finis. **N**evū vbera no sic. **H**ec ei cum exhausta fuerit: rursum de fonte materni pectois sumūt qd propinet sugentibz. **N**ecito proinde. meliora carnis seculi ve amore asserūt vbera spōse: q nullo vni qd lacteā nūd auerunt: sed sp habundat de visceribz caritatis. **V**t iterū fluant. **S**icut siquide fluūt de vētre eius: fit qd in ea fons aque viue. salientis i vitā etnā

Sumulatur demū laus vberū fira  
glanāa vngētorū: q̄ nō solum v̄  
borum sapore pasiant: sed et fac  
torum opūione redoleant. Iam  
que sunt vbera quo tūmida lac  
te. qualibz delibuta vngētibz. sub  
alio sermonis p̄ncipio xp̄o adiu  
uāte demōstrābimz: qui cum p̄re  
et sp̄i s̄o v̄iuit et regnat de9: per  
oīa secula sc̄lor. Amē.

**N**on sum ego tam pro  
fundi sensus. neq; ade  
o perspicuus ingeny:  
ut noui quippiā ex  
me adiuere possim. Sed ē. s̄os  
magnus et idēfacēs os pauli. qd  
patet ad nos. De ipso haurio m̄  
et nūc in ostensione vberū sp̄ose:  
sicut et frequēter soleo. Gaudere  
inq; cum gaudentibz: flere cū fle  
tibus. q̄ atēmi breuiter expa  
mūtur affūs: quia nec adolere  
puuli. nec valē queūt absq; illa  
que genuit: vtrōbzq; natē est  
suis eam cōformari v̄scebz. Igit  
ur pauli sm̄az duas illas affec  
tiones duobz sp̄ose vberibz assig  
nabo: cōpassionē vni: et cōgra  
tularōez alteri. Alioquū puula  
est et nodū nubilis si nondum  
misit vbera: si se videlicet neq;  
ad cōgaudēdū senat promptā:  
neq; ad cōdolendū pronam. Ta  
lis si forte ad regimē aiarū seu  
ad officium p̄dicatōis assūtur:  
alys quidē nō prodest: sibi neō  
obest plurimū. Porro sese inge  
rere q̄te ipudētie est: **S**ed

redeamus ad vbera sp̄ose: ac pro  
diuersitate vberū diuersas et lac  
tis sp̄es proponā. Nam cōgra  
tulario quidē exhortatōis: com  
passio vero cōsolatōis lac fundit.  
Porro vtrāq; sp̄em vberū celitq;  
irradari quo pectori suo sp̄ualis m̄  
toacēs sentit: quociens osculū su  
mit. Videas eā mox pleis vber  
bus puulis iactare lactandis:  
et ex vno quidē cōsolatōia. ex al  
tero vero exhortatōia vberius  
nūstrare: prout singulis cōueni  
re videbit. Verbi causa. Si que  
forte ex hys quos genuit ī euan  
gelio deprehenderit forte aliqua  
temptatōe cōtūsum et ī tur  
batum et tristem. pusillāimēq;  
factum. nō posse iam ferre vim  
temptatōis: quō condolet quō  
mulet quō plangit. quō cōsolat:  
quot argumēta pietatis mox ve  
rit quibz erigat desolatū. Cō  
tra. si promptū. si alacere. si bene  
proficiēte cognouit: exultat. ag  
greditur salutaribz mōtibz. accē  
dit ampliq;: īstruit de quibz p̄t  
ut p̄seueret: ut q; ī melius semp  
proficiat exhortatur. Oibz se cō  
format. om̄i ī se transfert affūs:  
m̄rem se deiq; probat. nō minus  
deficiētiū q̄ proficiētiū. Quanti  
hodie secus affūs se ostendunt:  
de hys duo. qui aiarē regere sus  
cepunt. Ad enī sine miserabili  
gemitu dicēdum nō est: xp̄i ob  
probria. sp̄uta flagella clauos.  
lanceam. crucē et mortē. herōia

i fornicare auaricie coflant? et p  
 flant i adquisitoe turpis questy:  
 et pau vniuersitatis suis masculibus  
 idudere festinat. Hoc solo sane  
 a iuda schaiotis differetes: qd il  
 le horum de emolumentu denarioz  
 nro copesauit: isti voratioi inglu  
 nie luuoz ifinitas exigit pecu  
 nias. Hys insanabili desiderio i  
 hiant: pro hys ne amittat timet:  
 et cu amittunt dolent: haru in  
 amore quiesant. qm dntax  
 at liberum eis est a seruadi vel  
 augmetandi cura: auaru nec  
 casus reputat nec salus. No sut  
 profco mves: q cu sint de auasfy  
 i primoio nimiu iuassan ipy  
 uati dilatati: no copacutur su  
 p coturde ioseph. Que m e no  
 distlat: habet vbera et no vacu  
 a. Gaudere cum gaudetibz. flere  
 cum fleatibz nouit: nec cessat ex  
 pmeve de vbera quide cogratula  
 tiois. lar exhortatiois: de vbera  
 vto compassiois. lar cosolatiois  
 Et de vberibus spose. vel vberu  
 lacte ista sufficiant. Nam quali  
 bus caia unguetis eade vbera re  
 doleant idicabo: si tamen oroi  
 bus iuuev: ut qd michi in da  
 tum est sentire. detur et eloqui  
 digne ad audietu utilitate. Alia  
 sponsi atqz alia sponse ungue  
 ta sunt: qadmodu et sua cuiqz  
 vbera. Sed de sposi quo i loco te  
 tandum sit supius pfixu est: nuc  
 sponse unguentis ntedam. Jo qz

attca. tamqz hys q scriptura no  
 mediocriter comedauerit: ita ut  
 ea pnuciauit. no simpliciter bona.  
 sed optima. Et pono diuisas spes  
 unguetoz: quo ex pluribz ea q  
 potissimu spose vberibz cogruat  
 eligam. Est unguetu cotriciois:  
 et est unguetu deuotiois: est et pi  
 etatis. primu pungitiu dolore  
 facies: scdm tpatm dolore lemes:  
 teva sanatiu caia morbu expel  
 lens. Nunc de hys latius dissera.

Est ergo unguetum qd sibi  
 aia confat multas vretita vi  
 mibz. si cu mapit cogitare mas  
 suas. colligat. cogeat cotreat qz  
 i mortariolo cofae multas ar  
 uatas spes ptoz suoz: et intra  
 estuatis pectoiois olla sit oia coqt.  
 igne quoda pme et dolois: ut pos  
 sit dicere cum propheta. Caluit  
 cor meu intra me: et i medita  
 toe mea exardescet ignis. Ecce  
 hoc est vnu unguetum. quo aia  
 ptoz sue couersionis pmordia  
 condire debet: plagis qz suis ve  
 cetibz adhibere. primu quide sa  
 crificiu deo spub cotribulaty.  
 Quia diu ergo no habet tamqua  
 paup et inops vnde sibi melius  
 ac ptenosiqz coponat unguentu:  
 no negligat iteri parare istud  
 licet de vilibz spebz: quia cor co  
 titu et huiliatu deus no despiacet  
 Tanto aut ming vile dnis appa  
 rebit conspabz: quato plz sibi  
 illa viluic i recordatioe ptoz  
 suoz. Tamen si illo visibili quo

uisibiliter uncti a peccatrice corpo  
rei pedes dei referunt in euange  
lio. uisibile hoc et spūale eē dia  
figuratum: nō i oīo uile reputa  
re potēim⁹. Quid enī de illo legi  
tur. Et dom⁹ impleta est mā⁹ ex  
odore unguētū. Peccatūas ma  
bus distillabatur. et extremis mē  
bus corp⁹. i. pedib⁹ infundebatur.  
et tamen usq; ad deū nō cōtempn  
bile aut uile fuit: quin totā domū  
mōs aromatiū. et suauitas replēt  
odori. Quid si attēdam⁹ q̄ta i un  
ctōis cōuersione fraglantia re  
spurgatur etiā. et quātis fiat o  
dor uite ad uitam quis pēitens  
si publice p̄fēq; pēiteat: profcō  
et de hoc eque indubitanter pronū  
tiam⁹. quia dom⁹ impleta est ex  
odore unguētū. **C** Deniq; et super  
nas brōy spūū mānsiones attin  
git p̄mē odor: ita ut teste ip̄a re  
uitate magnū gaudiū sit inter  
angelos dei. sup uno p̄ctore p̄māz  
agente. Gaudete pēitētes. pu  
sillatēs cōfortamū: uobis dico q̄s  
nup cōuersos. de seculo et a uis  
uīs prauis recedētes. excepit  
mox amaitudo et cōfūso cū pēi  
tentis: ac uelut uetēali adhuc  
vulnerū dolor nimis exaruat et  
pturbat. **F**erue manus uīe disil  
lent mirre amaitudmē ad salu  
brem hanc unctōis: q; cor cōtri  
tū et hūiliatū de⁹ nō despiciet.  
**N**ō est oīo sp̄nēda. nec uilis esta  
manda huiusmodi unctio: cō  
odor nō solum hoīes prouocat ad

correptōem: sed et angelos ad ex  
ultatōem iuitat. **S**ed ē unguē  
tum tāto isto profcō p̄ctosius: q̄  
to de meliorib⁹ cōpositū sp̄eb⁹. **H**  
siquidē sp̄es oīe longe querantur  
penes nos et absq; difficultate re  
pim⁹: ac de nris ortulis talū p̄  
facile copiam colligim⁹: quocōs  
aiq; nātas posat. **N**ō em̄ non  
satis de propo cū uult ad manu  
habet iūquitates et p̄ctā: si nō  
dissulat. **H**ec autē sunt sicut re  
cognoscatis sp̄es unguētū p̄mā. qd  
iam destruxim⁹. **N**uero scdū uē  
uētū hui⁹ aromata tra nūa ne  
quaq; profert: sed procul de ul  
mis fimb⁹ ea nob' cōq̄rim⁹. **N**e  
pe oē datū optimū. et oē donū  
p̄ctm. de sursum est descendēs a  
p̄re luminū. **F**ut eī unguētū istud  
de d̄inis collatis huāno ḡm bene  
fity⁹. **F**elix q; ip̄a sibi studiose col  
ligere. et ante mētis sue oculos  
digna cū grārum actione redu  
cere curat: proferto cum fuerit  
i uastulo pectoris pistulo trebre  
meditatiois cōtusa atq; cōtrita.  
deiq; igne s̄i desidery simul decor  
ta oīa et demū ip̄inguata oleo  
letitiae: cū unctio lōge p̄ctosior  
et excellētor p̄ore. **S**uffiat ad  
probandum eius testimoniū q; aut  
**S**acrificiū laudis honorificabit  
me. **N**ec dubiū quin exatet ad  
laudandū. b̄n̄ficioy recordano.  
**P**orro cū scriptura hoc testetur  
solum de illo alio. quia neq; q̄

deputatur: liquet amplius esse comēda-  
 tum qd' et honorificat. Deiq; illud  
 pedib; appositum: hoc caput. Si ei  
 in xpo caput ad similitudine referendū  
 est. dicere paulo caput xpi de; pro  
 aut dubio caput ungit. qui grās a-  
 git. qm̄ deū tangit nō hōiem: nō  
 quia nō sit homo qui de; est. siq; de-  
 deus et homo un; est xps: sed quia  
 de bonū a deo. nō ab hōie est. etiā  
 qm̄ qd' ab hōie ministratur. Prosto  
 ei spūs est. qui vivificat: caro non  
 prodest quiddē. Propterea et male-  
 dictū qui spēs suam pōit i hōie: qm̄  
 et si spēs m̄a tota merito pendet ab  
 hōie deo: nō tamē q; hō. sed q; de;  
 est. Itaq; illud pedib; hoc caput ex-  
 hibetur: qm̄ et humiliatio cōtra cord'  
 humiliati cōgruit carnis: et maies-  
 tate decet glorificatione. **T**En quale  
 unguētū proposu vobis: quo se mi-  
 nuz tangi caput illud tremēdū po-  
 testatib; nō duat indignū: vmo et  
 honous usque induat dicens. Hanc  
 ficiū laudis honorificabit me. **C**ob-  
 rem nō est paupis et iopis seu pu-  
 silli cordis aie conficere istiusmodi un-  
 ctionem: nepe aut; nimuz aromati-  
 et spēs sola cōfidentia possidet: q;  
 tamē de libertate spūs et cordis pu-  
 ritate descendat. **Q**ue em̄ pusilla  
 nimis est et modice fidei mens. rei  
 sue familiaris tenuitate cōstringit:  
 nec valet p̄ inopia oia ad vana  
 dum dñis laudib; seu hys q; lau-  
 des parvit ituentis beneficijs. **E**t  
 si quādo certe conatur assurgere:  
 cōfestim domesticar; nātū aius  
 vgentib; reuocatur ad sua: et i se  
 compmi propa egestate compellit  
**E**t si hui; miserie quentur a